ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2015 г.                                                                                                                     № 41
с. Суйга

	Об утверждении  муниципальной  программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании «Суйгинское сельское поселение» на 2016 - 2018 годы »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  и ведомственных целевых программ, утвержденного постановлением Администрации Суйгинского сельского поселения от 20.09.2011г. № 23

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании «Суйгинское сельское поселение» на 2016-2018 годы».
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании «Суйгинское сельское поселение» на 2016-2018 годы» ежегодной корректировке подлежат обьемы финансирования мероприятий программы с учетом возмозжностей средств бюджета поселения.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» (http://www. suiga.ru/) и опубликованию  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень муниципальных правовых актов Суйгинского сельского поселения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суйгинского
сельского поселения								В.Г.Байрак

М.В. Потуданская
(38256) 34-4-23

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации
Суйгинского сельского поселения
                                                                                     от 16.12.2015 года № 41

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
 «СУЙГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
На 2016-2018 годы»

с. Суйга
2015
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной  программы
	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании «Суйгинское сельское поселение» на 2016-2018 годы»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Суйгинского сельского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Суйгинского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Суйгинского сельского поселения

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для участия муниципального  образования в составе Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»

	Задачи муниципальной программы
	Уплата членских взносов в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»

	Подпрограммы муниципальной программы
	Нет

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Не используются

	Перечень основных мероприятий программы, структура программы
	Основное мероприятие «Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
Структура программы:
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решении программными методами.
Раздел 2. Основные цели и задачи муниципальной программы
Раздел 3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Раздел 4. Система мероприятий муниципальной программы
Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы
Раздел 6 Оценка социально-экономической эффективности муниципальной программы
Раздел 7. Механизм реализации Программы

	Целевые индикаторы
и показатели муниципальной программы

	 Доля уплаченных членских взносов в год (%)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап
Срок реализации программы 2016-2018гг

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы осуществляется за счет собственных бюджетных средств Суйгинского сельского поселения.
Общий объем финансирования Программы составляет:
в 2016-2018 годы –   13,5   тыс. рублей,
в том числе:
Объем финансирования по годам:
2016 год –          4,0   тыс. рублей;
2017 год –          4,5   тыс. рублей;
2018 год –           5,0   тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Членство муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» в   Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
В целях  улучшения качества осуществляемых  полномочий муниципальное образование Суйгинское сельское поселение  является членом Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области», созданной для организации межмуниципального сотрудничества, координации деятельности членов Ассоциации по решению вопросов местного значения, а также представления и защиты экономических и иных интересов членов Ассоциации. В рамках данного сотрудничества муниципальное образование «Суйгинское сельское поселение» уплачивает взносы за членство в Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области».
     Основным приоритетом и целью Суйгинского сельского поселения  в сфере реализации муниципальной программы является участие  муниципального  образования в составе Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области».
	Таким образом, актуальность обозначенных проблем требует комплексного подхода на основе программно-целевого метода.

2. Основные цели и задачи муниципальной программы
Целью  настоящей программы  является создание условий для участия муниципального  образования в составе Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области».
Задачи программы предусматривают мероприятия по уплате членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области».
Результатом реализации Программы будет членство  муниципального  образования в составе Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области».
3.Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Программа рассчитана на 2016-2018 годы и реализуется в один этап.

 4. Система мероприятий муниципальной программы
	Перечень мероприятий Муниципальной программы сформирован в соответствии с основными целями и задачами,  поставленными в Муниципальной программе и требованиями действующих нормативных документов (табл.1 к настоящему постановлению).
Основным мероприятие программы является уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
[bookmark: _Toc370200339]
5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Суйгинского сельского поселения.
Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2016-2018 годах составляет 13,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 4,0 тыс. руб.
в 2017 году – 4,5 тыс. руб.
в 2018 году - 5,0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы 2016-2018 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании местного бюджета на очередной финансовый год.

6. Оценка конечных результатов реализации Программы

          Для оценки конечных результатов реализации программы будут использоваться следующие показатели (индикаторы):
	показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	2016г.
	2017г
	2018г

	Доля уплаченных членских взносов в год
	(%)
	100
	100
	100

          Значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы приведены в таблице 2  к настоящей муниципальной программе.
Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в табл. 3  к настоящей муниципальной программе.

    7. Механизм реализации Программы
Управление реализацией Программы осуществляет Администрация Суйгинского сельского поселения.
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Суйгинского сельского поселения.
Исполнители Программы – Администрация Суйгинского сельского поселения обеспечивает полное и своевременное исполнение мероприятий Программы, собирает информацию об исполнении каждого мероприятия Программы, осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации мероприятий Программы.

Глава Суйгинского
сельского поселения 								В.Г. Байрак

Таблица 1
Перечень мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	Окончания реализации

	1.
	Мероприятия

	1.1
	Уплата членских взносов в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»

	Администрация Суйгинского сельского поселения
	2016
	2018
	Невозможность участия  МО Суйгинское сельское поселение в составе Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области», невозможность получения методических и правовых консультаций, ухудшение качества оказываемых муниципальных услуг
	Участие МО в  работе Ассоциации, получение необходимых консультаций. Улучшение качества оказываемых услуг

Таблица 2
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период
(2015 год)
	1-й год реализации
	Последний год реализации

	1. Мероприятие:
Уплата членских взносов в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»

	Показатель (индикатор)

	1.1
	Доля уплаченных членских взносов в год
	%
	100
	100
	100

Таблица 3
Сведения о порядке сбора информации и методики расчета показателя (индикатора)
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Определение показателя
	Временные характеристики
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Базовые показатели
	Метод сбора и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения5
	Охват совокупности

	1.
	Доля уплаченных членских взносов в год
	%
	Показывает долю уплаченных членских взносов в год
	ежегодно
	 Vу / Vв *100%
	Vу -сумма уплаченных взносов.
Vв – сумма взносов всего

	Административная информация
	Администрация Суйгинского сельского поселения
	сплошное наблюдение